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Msze św. i intencje: 13-19 kwietnia 2020 r. 

13.04, Poniedziałek Wielkanocny  
9.00: ++ Mikołaj, Pelagia, Zenon, Jan i Józef 
11.00: Za Mateusza – o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę 
Maryi na dalsze lata życia 
 
14.04, Wtorek w oktawie Wielkanocy, godz. 17.00 
O wiele łask i błogosławieństwo Boże dla Sylwii w rocznicę urodzin:  
o zdrowie, mądrość i pomoc w realizacji życiowych planów 
 
15.04, Środa w oktawie Wielkanocy, godz. 17.00 
O zdrowie, mądrość, cierpliwość i opiekę Bożą dla całej rodziny 
 
16.04, Czwartek w oktawie Wielkanocy, godz. 17.00 
 
17.04, Piątek w oktawie Wielkanocy, godz. 17.00 
 
18.04, Sobota w oktawie Wielkanocy, godz. 17.00 
 
19.04, II Niedziela Wielkanocna – Święto Miłosierdzia Bożego 
9.00: ++ Katarzyna, Józef, Anna, Józef, Aniela 
11.00: O Boże błogosławieństwo dla Sebastiana i całej rodziny 
 



 

Ogłoszenia 
 
◆ Bardzo dziękuję P. Małgorzacie Banaś i P. Marii Rabka za przygoto-
wanie kaplicy do Świąt: generalne sprzątanie, dekorację Grobu Pań-
skiego i przystrojenie kwiatami ołtarza. Bóg zapłać za poświęcony czas, 
pracę i troskę o to, by mimo obowiązujących ograniczeń w naszej ka-
plicy nie zabrakło świątecznego wystroju.  

◆ Gorąco dziękuję również Parafianom za wszystkie okazane w ostat-
nich dniach gesty pamięci, życzliwości i dobroci. Dzisiejszą Mszę św. 
o godz. 9.00 ofiaruję w intencji całej naszej Wspólnoty – z prośbą o po-
trzebne łaski, zdrowie i Bożą opiekę dla wszystkich rodzin.  

◆ Od Wielkiego Piątku trwa Nowenna do Miłosierdzia Bożego.  

◆ W najbliższą niedzielę obchodzimy Święto Miłosierdzia Bożego. 
Trwajmy na pełnej ufności modlitwie, prosząc o ustanie epidemii oraz 
owocne przeżycie obecnego czasu.  

◆ Bardzo dziękuję rodzinie, która w ostatnim czasie złożyła ofiarę 
w wysokości 200 zł na utrzymanie kaplicy.  
Niech Bóg wynagrodzi wszystkim Dobroczyńcom potrzebnymi łaskami. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było 
ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsu-
nięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do dru-
giego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana 
z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono».  

Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj 
razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do 
grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł 
do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on 
do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego 
głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym 
miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył 
pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze 
Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych.    

(J 20,1-9) 



 

ORĘDZIE METROPOLITY PRZEMYSKIEGO  
NA ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 2020 

(fragmenty) 
Przemyśl, 29 marca 2020 r. 

 
Drodzy Diecezjanie! 

 
I. Smutek i trwoga, radość i nadzieja współczesnych uczniów Chry-
stusa 

W jednej ze swoich książek, św. Józef Sebastian Pelczar przytoczył 
opowiadanie – przypowieść, mówiącą o potrzebie nadziei w życiu czło-
wieka. Otóż pewnego razu, wszystkie cnoty, pod przewodnictwem 
cnoty sprawiedliwości, postanowiły porzucić splamioną tyloma wy-
stępkami ziemię i odlecieć do swojej ojczyzny – do nieba. Jak postano-
wiły, tak też uczyniły. Gdy już stanęły u bram nieba, nie chciano ich tam 
wpuścić, pytając, dlaczego tak szybko wróciły z ziemi. Odpowiedziały, 
że niemożliwym jest dłużej tam wytrzymać, bo każda cnota bywa lek-
ceważona i prześladowana, a grzechy i zbrodnie, niczym ogromna po-
wódź, zalewają świat. Wejdźcie zatem – powiedział odźwierny niebie-
ski – tylko ty, cierpliwości, i ty nadziejo, wróćcie proszę na ziemię, aby 
biedny człowiek nie popadł w rozpacz wśród tylu pokus i cierpień. Na te 
słowa wróciły owe dwie cnoty na ziemię. Kontynuując swoje rozważa-
nia, św. Józef Sebastian stwierdził: „dobrze się stało, bo jakżeby słaby 
człowiek potrafił dźwigać krzyż życia, gdyby mu nie pomagała cierpli-
wość? A jakżeby sama cierpliwość wytrzymała, gdyby jej brakło na-
dziei? Nadzieja ta, podobna do gołębicy Noego, przynosi nam zieloną 
gałązkę na znak, że wody utrapień wkrótce ustąpią. Nadzieja to jakby 
gwiazda przyświecająca ziemskiemu wędrowcowi w całej drodze ży-
cia, a światło jej jest tak miłe, tak ożywcze, tak pocieszające, że gdyby 
jeden tylko promyk wniknął do piekła, natychmiast to miejsce zgrozy 
stałoby się rajem” (Życie duchowe, Kraków 2003, t. 1, s. 411-412). 

Dla ludzi wierzących nie powinno być sytuacji beznadziejnych. Pa-
trząc na aktualne wydarzenia, a jednocześnie mając na uwadze dzieje 
zbawienia, trzeba pamiętać o obecności wśród nas Chrystusa Pana, 
który jest, który był i który przychodzi. 
 
 



 

 
III. Zmartwychwstał i żyje 
Drodzy Diecezjanie! 
Żywię głęboką nadzieję, że wspólna modlitwa podczas tegorocznych, 
tak niecodziennych celebracji Triduum Paschalnego, w duchowej łącz-
ności, wspieranej przez katolickie media, umocni nas na drodze do zba-
wienia. Jako rodzina diecezjalna łączmy się przede wszystkim przez po-
średnictwo Radia FARA – Rozgłośni Archidiecezji Przemyskiej. Dzię-
kuję wszystkim za modlitwy oraz inicjatywy niosące pomoc – coraz 
częściej w heroiczny sposób – chorym, cierpiącym, potrzebującym 
i wątpiącym. 

Chrystus zmartwychwstał i żyje! To najpiękniejsze orędzie i źró-
dło nadziei. Skoro w nie wierzymy, nie jesteśmy i nie zostaniemy sami. 
Obyśmy jak najszybciej cieszyli się ze zwycięstwa życia, danego nam 
przez Boga oraz radowali owocami dobroci, świadczonej przez naszych 
bliźnich. 
 
Wszechmogący, Trójjedyny Boże! 
Niech każdy z nas usłyszy w sercu Twój głos: Nie bójcie się! Jam Jest! 
Zawierzając Was wszystkich Maryi, 
Matce Bolesnej, Matce radującej się ze Zmartwychwstania Syna,  
Pocieszycielce strapionych,  
z serca błogosławię. 

✠ Adam Szal 
Arcybiskup Metropolita Przemyski 

 
*** 

 
 

Święty Michale Archaniele, broń nas w walce, a przeciw niegodzi-
wości i zasadzkom złego ducha, bądź nam obroną. Niech mu rozkaże 
Bóg – pokornie prosimy. A ty, książę wojska niebieskiego, szatana i inne 
duchy złe, które na zgubę dusz krążą po świecie, mocą Bożą strąć do 
piekła. Amen. 
 Święty Michale Archaniele – módl się za nami. 
 Matko Boża Rozwiązująca Węzły – módl się za nami. 
 Święty Janie Pawle II – módl się za nami. 


